
PŘÍKAZNÍ sMLouvA

uzavřená dle § 2430 a násl. zákona č4 89/2012 Sb., občanský Zákoník, mezi následujícími smluvními
stranami

Oblastní nemocnice Jíčín a.s.

se sídlem: Bolzanova 512. Valdíckě Předměstí, 506 01 Jíčín

ıč: 26001551
DIČ: 02699004900

Zapsaná v OR vedeném KS v Hradci Králové. oddíl BI vložka 2328

Zastoupena: Ing. Tomášem Slámou, MSC., předsedou správní rady

bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Jičín

číslo účtu: 78-8520790217/0100

(dále jen „přikazce“)

Centrum evropského projektování a. s.

se sídlem: Švendova 1282, 500 03 Hradec Králové
ICO: 27529576
DIČ: CZ27529576

Zapsaná v OR vedeném KS v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2674
Zastoupena: Ing. Zdeňkem Švorcem, předsedou představenstva a JUDr. Ing. Rudolfem Coganem,

Členem představenstva
bankovní spojení: Komerčnl bankaI a) s.. pobočka Hradec Králově
číslo účtu: 43-890670267/0100
(dále jen „Přikazník")

(dále společně jako „smluvní strany“)

Shora uvedené smluvní Strany se ve smyslu ustanovení § 2430 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník (dále jen „občanský zákoník“) ve Znění pozdějších předpisů` dohodly na uzavření následující

příkazní smlouvy
(dále jen „smlouva“)

ÚVODNÍ usTANovENi K AKcEPTAcı NÁVRHU sıvıLouvY

Návrh těto smlouvy nelze přijmout s dodatkem nebo odchylkou (včetně odchylky nebo dodatku
nepodstatného). Takový postup se za akceptaci této smlouvy nepovažuje. Pro účely přijetí návrhu této
Smlouvy příkazník timto vylučuje aplikaci § 1740 odst. 3, věty první občanského zákoníku.

ČI. |
PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Předmětem této smlouvy je obstaráni Záležitosti přikazce, konkrétně administrace veřejné zakázky na

Strana 1



dodávky v režimu zákona č. 134/2016 Sb.. o Zadávání veřejných zakázek (dále jen jako „ZZVZ“ nebo
také ..zákon“). s předpokládaným názvem „Výpůjčka analyzátorů a dodávka diagnostik pro
zajištění vyšetření moče chemicky a morfologicky“ (dále jen „Veřejná zakázka“). a to příkazníkem
jako Zástupcem Zadavatele pro přikazce jako zadavatele veřejných zakázek a poskytnutí souvisejících
služeb.
Veřejná Zakázka bude realizována v otevřeném řízení neděleném na části.

Termíny provedení jednotlivých činností budou konkrétně stanoveny na Základě emailové dohody
kontaktních osob Ze smlouvy, a to vždy S ohledem na typ konkrétní činnosti. Shodným Způsobem bude
stanoveno místo nebo Způsob plnění. Nebude-li dohodnuto jinak. budou služby poskytovány v Sídle
příkaznlka.

Příkazce se zavazuje příkazníkovi uhradit za uskutečnění činnosti uvedených v odst. 1 tohoto článku
odměnu Sjednanou v čl. V smlouvy.

Cı. ıı
RoAH PLNÉNÍ

Přikazník se Zavazuje v rámci organizačního Zajištění Veřejné zakázky zabezpečit následující činnosti:

a) příprava předběžného oznámení veřejné Zakázky a její Zveřejnění vsouladu se zákonem v
případech. kdy toto umožňuje ZZVZ a přikazce se pro tuto možnost rozhodne;

b) činnosti spojené s přípravou návrhu zadávací dokumentace (výzvy k podání nabídek) včetně
potřebných příloh. Zajištění jejich zveřejnění na profilu zadavatele a případné zveřejnění oznámení
o Zahájení Zadávacího řízení v souladu se zákonem;

c) příprava návrhu obchodních podmínek (smlouvy). které budou součástí zadávací dokumentace a to
v případě. že služba bude objednána. viz příloha této smlouvy „Kalkulační listˇ;

d) činnosti spojené s průběhem lhůty pro podání nabídek (pokud se v této Smlouvě hovoří o nabídkách,
rozumí se tím přiměřeně rovněž žádosti o účast), tj. příjem žádostí o vysvětlení Zadávací
dokumentace. zpracování vysvětlení a jeho uveřejnění a rozeslání. vedení seznamu Zájemců o
Zakázku;

e) organizační zabezpečení přijímání nabídek a činnosti související (označení nabídek. vedeni
seznamu nabídek) a jejich předání zadavateli (nebo komisi);

f) příprava jednání přikazce za účelem posouzení a hodnoceni nabídek. příprava dokumentů
potřebných projednání přikazce (čestná prohlášení. jmenovací listy. otevírání nabídek, Zpráva o
hodnocení nabídek. pokud proběhlo hodnoceni nabídek. výsledek posouzení splnění podmínek
účasti vybraného dodavatele a další povinné dokumenty dle ZZVZ) popř. příprava jednání komise
pro otevírání nabidek a komise pro posuzování a hodnoceni nabidek a příprava dokumentů
potřebných pro jednání komise pro otevírání nabídek a hodnotící komise (čestná prohlášení.
jmenovací listy. otevírání nabídek. zpráva o hodnocení nabídek. pokud proběhlo hodnocení
nabidek, výsledek posouzení splnění podmínek účasti vybraného dodavatele a další povinné
doklady dle ZZVZ), pakliže se přikazce rozhodne pro jmenováni těchto komisi;

g) účast na jednání přikazce Za účelem otevírání nabídek a posouzení a hodnoceni nabídek v pozici
poradce. popř. účast na jednání komise pro otevírání nabídek a jednání hodnotící komise, v pozici
poradce. pakliže se přikazce rozhodne pro jmenování těchto komisí;

h) posouzení nabídek. kromě posouzení věcné správnosti nabídek (např. posouzení. Zda účastníkem
nabízené plnění předmětu Zakázky splňuje požadavky přikazce specifikovaně v Zadávací
dokumentaci). Zpracování žádostí o doplnění či vysvětlení nabidek a jejich odeslání účastníkům.
příjem vysvětlení účastníků a jejich posouzení;

i) činnosti spojené S ukončením zadávacího řízení. zejména vypracování podkladů pro rozhodnutí
Zadavatele, Zprávy o posouzení a hodnocení nabidek, písemné zprávy Zadavatele, rozhodnuti a
oznámení o výběru. jsou-li pro daný typ veřejné zakázky vyžadovány. uveřejnění výsledku
Zadávacího řízení a rozeslání;

j) poskytnutí souvisejících konzultačních služeb v souvislosti s Veřejnou Zakázkou;

Strana 2



k) Zajištění uveřejnění veškerých dokumentů souvisejících s Veřejnou Zakázkou vyžadované ZZVZ a
kompletní vedeni spisu k Veřejné Zakázce;

I) správa profiíu Zadavatele v souvislosti se Zakázkou, Za podmínky, Že bude mít příkazník k dispozici
přístupové údaje k tomuto elektronickému nástroji, a to v případě, že služba bude objednána, viz
příloha této smlouvy „Kalkulační list";

m) činnosti spojené s vyřizováním námitek, Zejména přijímání námitek a vypracovávání návrhů
rozhodnuti příkazce včetně jejich uveřejnění a rozeslání, je-Ii možné námitky dle právních předpisů
podávat. Při vyřizování námitek platí ve vztahu k odpovědnosti zajejich obsah čl. lll. bod 13 a čí. IV.
bod 7 této smlouvy obdobně.

Předmětem této smlouvy není:

a) provádění cenového průzkumu Za účelem stanovení přepokládaně hodnoty Zakázky či vyhledávání
vhodných účastníků či jakýkoliv průzkum trhu;

b) příprava předmětu zakázky, tj. příprava podkladů po věcně odborné Stránce (např. specifikace
předmětu Zakázky v Zadávací dokumentaci, zpracování projektové dokumentace, položkově
rozpočty, vypracování technických podmínek nebo specifikací apod.);

c) kontrola věcné správnosti nabídek (např. posouzení, Zda účastníkem nabízené plnění předmětu
zakázky Splňuje podmínky stanovené příkazcem v zadávací dokumentací, tj. např. kontrola
položkových rozpočtů` kontrola specifikací předmětu apod;

d) volba ani výkon funkce člena hodnotící komise.

e) zajištění podpisu smlouvy s vitězným účastníkem;

f) Zastupování příkazce ve věci řízení o přezkoumání Úkonů zadavatele před Úřadem na ochranu
hospodářské soutěže (UOHS) dle příslušných ustanovení ZZVZ a poskytování s tím souvisejících
konzultačních služeb.

Příkazce si zajistí činnosti specifikované vodst. 2 prostřednictvím jiných osob než Zaměstnanců
příkazníka.

Smluvní strany se však dohodly na tom, Že v případě, kdy bude podán Ze strany účastníka zadávacího
řízení návrh na přezkoumání úkonů Zadavatele k ÚOHS, přičemž důvod napadení úkonu zadavatele
bude spočívat v tvrzeném nesprávném postupu zadavatele příčítatelném příkaznlkovi, pak příkazník
bude Zastupovat příkazce i v řízení před ÚOHS, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Bod 2 písm. f)
tohoto článku smlouvy se v takovém případě neuplatní.

V případě, že v průběhu řízení před ÚOHS či jiným orgánem vyjde najevo, že k pochybení Ze strany
příkazníka nedošlo, náleží příkazníkovi odměna za úkony učiněně při Zastupování příkazce v řízenl před
ÚOHS ve výši 1.000 Kč (jeden tisíc korun českých) bez DPH Za hodinu. Odměna bude navýšena o DPH
dle platných právních předpisů.

čı. ııı
PRÁVA A PovıNNosTı PŘÍKAZNÍKA

Příkaznik je povinen při plnění smlouvy postupovat s odbornou péči dle pokynů a v Zájmu příkazce.
dle platných právních předpisů, Zejména příslušných ustanovení ZZVZ, které se na Veřejnou zakázku
vztahují a předpisů příslušného dotačního programu pro zadávání veřejných Zakázek určených
příkazcem, je-Ii Z nich Veřejná Zakázka hrazena (dále všejako „Odbornost administrátora zadávacího
řizeni").

Při plnění smlouvy příkazník použije každého prostředku, který si vyžaduje povaha obstarávaně
záležitostí, jakož i takového, který se shoduje s vůll příkazce. Od příkazcových pokynů se příkazník
může odchýlit, pokud to je nezbytně v zájmu příkazce anebo pokud nemůže včas obdržet jeho souhlas.

Zjistí-li příkazník, že podklady, které mu byly předloženy, jsou nesprávné, vadné nebo jinak
nedostatečně, je povinen na to bezodkladně příkazce upozornit.

Příkaznik se zavazuje, že bude průběžně informovat příkazce o všech skutečnostech a postupech, které
zjistí při zařizování Záležitosti a jež mohou mít vliv na Změnu pokynů příkazceA

Strana 3



10.

11.

12.

13.

14.

15.

Přikazník je oprávněn po písemném oznámení přikazci uskutečňovat Část smluvního plnění
prostřednictvím třetích osob (např. jinou právnickou nebo fyzickou osobou). Ktěmto činnostem je
přikaznik oprávněn udělit třetím osobám plnou moc kuskutečnování právních jednání jménem
přikaznika. a to v rámci zmocnění uděleném příkazcem podle této smlouvy.

Přikazník přenechá příkazci veškerý užitek Z obstaraně záležitosti včetně věci. které za něho převzal
během plnění smlouvy.

Zjisti-li přikaznik při zajišťování prací překážky, které znemožňuji řádně uskutečnění činnosti a právních
jednání v souladu s touto smlouvou nebo v souladu s právními předpisy. oznámí to neprodleně příkazci.
se kterým se dohodne na odstranění těchto překážek. Nedohodnou-Ii se strany na odstranění překážek.
popř. Změně smlouvy ve lhůtě 5 (pěti) pracovnich dní od doručení písemného oznámení. je přikaznik
oprávněn od této smlouvy odstoupit.

Přikazník je povinen zachovávat mlčenlivost o všech údajích. které jsou obsaženy v projektových a
realizačních podkladech nebo o jiných skutečnostech. se kterými přijde při plnění smlouvy do styku,
pokud jsou jako důvěrné příkazcem výslovně označeny. Tato povinnost se nevztahuje na údaje a
informace. které přikaznik sdělí Svým subdodavatelům či zaměstnancům za účelem plnění svých
povinnosti dle této smlouvy. ani na údaje a informace. které je povinen poskytnout příslušným orgánům
při plnění své zákonné povinnosti.

Přikazník je povinen mit uzavřenou pojistnou smlouvu. jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti Za
škodu Způsobenou třetí osobě v přímé souvislosti s činnosti přikaznika tak, aby výše pojistných částek
byla úměrná možným škodám. které lze v rozumně míře předpokládat. Přikazník je povinen pojistnou
smlouvu udržovat po dobu uskutečňováni činnosti v platnosti a řádně a včas platit pojistné.

Přikazník si je vědom, že je ve smyslu § 2 plsm. e) zákona č. 320/2001 Sb.. o finanční kontrole
ve veřejně správě a Změně některých zákonů. ve Znění pozdějších předpisů. povinen spolupúsobit při
výkonu finanční kontroly realizované při kontrole Projektu a tuto součinnost v případě. že k tomu bude
vyzván. poskytne.

Přikazník je povinen uchovávat doklady související s plněním této smlouvy od jejího skončení. a to po
dobu. jež je v souladu s dobou stanovenou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zejména zákon č.
563/1991 Sb.. o účetnictví. Zákon č. 235/2004 Sb.. o dani Z přidané hodnoty a Zákon č. 499/2004 Sb.. o
archivnictví a spisové službě). Dále má povinnost umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly a
monitorování Projektu. Z něhož je smlouva hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících S plněním
Smlouvy.

Přikazník neodpovídá Za vady v jakékoliv pro příkazce provedené činnosti nebo Za prodlení
s poskytnutím plnění v rozsahu. ve kterém byly způsobeny použitím vadných. neúplných. nesprávných.
zkreslených, nebo jinak nedostatečných informací. pokynů. podkladů avěcl převzatých od příkazce
nebo příkazcem určené třetí osoby. popř. vad. které Způsobil příkazce porušením Svě smluvní nebo
Zákonné povinnosti či vad. které jsou mimo příkazníkovu Odbornost administrátora zadávacího řízení.
např. vady v projektové dokumentaci. v právních podkladech. v odborných posudcích. chybné technické
parametry či překlady. rozpočty apod.. a dále Zpùsobené neposkytnutím dostatečně součinnosti Ze
strany příkazce. Přikazník též neodpovídá za vady v rozsahu. ve kterém byly způsobeny
neinformovánlm přikaznika o krocích příkazce v souvislosti S projektem. Za vady dle předchozí věty
nese odpovědnost příkazce a shodně i náklady na jejich odstraněníV

Pro vyloučení pochybností smluvní strany uvádějí. že Odbornost administrátora Zadávacího řízení
nezahrnuje poradenství. kontrolu ani činnosti např. z oblasti daňové, stavební. technické, rozpočtové.
hygienické. ekonomické. projektové. elektrotechnické. pedagogické. umělecké. pojišťovnictví apod. Za
věcnou správnost zadávací dokumentace ve výše uvedeném rozsahu` jakožto i dalších dokumentů
vyhotovených v průběhu realizace Veřejně zakázky. včetně vypracování vysvětlení Zadávací
dokumentace. kontroly nabidek či případných námitek v uvedeném rozsahu odpovídá příkazce.

Přikazník odpovídá Za vady předmětu plnění v rámci své Odbornosti administrátora zadávacího řízení
vymezené v odst.1 a 13 tohoto článku. a to s ohledem na právní předpisy. které byly v době provedení
takových úkonů platně a účinné.

Přikazník na Základě této smlouvy neodpovídá za jiná zadávací řízení než ta. která jsou vymezena v čí.
I této smlouvy ani Za správnost či pravdivost stanovisek členů komise či odborných konzultantů určených
či přizvaných příkazcem.

Strana 4



16.

17.

18.

Příkazník se Zavazuje chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy přikazce a řídit se jeho pokyny,
využívat důsledně všechny Zákonné prostředky a v jejich rámci uplatnit v Zájmu přikazce vše, co podle
svého přesvědčení pokládá Za prospěšné.

Příkaznik je povinen vždy před vlastním provedením jednotlivých písemných úkonů tyto elektronickou
poštou odeslat příkazci k posouzení a schválení. Příkazce je povinen posoudit a schválit úkony
bez průtahů ve lhůtě stanovené příkazníkem na základě aktuálního stavu a potřeby ze strany příkazníka
vyplývající Ze zákonného ustanovení. max. však do 3 (tří) pracovních dní a odeslat zpět elektronickou
poštou potvrzené příkaznlkovi. Pokud nedojde v mezní lhůtě dle předchozí věty ke sdělení připomínek
či nesouhlasu přikazcem` uplynutím této lhůty se tyto úkony považují příkazcem za posouzené a
schválené.

Příkazník se zavazuje určit kontaktní osobu ve věci plnění této smlouvy. Tuto osobu může změnit
písemným sdělením přlkazci spolu s uvedením jména nově kontaktní osoby a jejích kontaktních údajů
tak, aby tato změna nenarušila plynulost poskytovaných služeb. Tato kontaktní osoba je oprávněna činit
za příkazníka jakékoliv úkony související s plněním předmětu dle této smlouvy. Kontaktní osobou pro
účel této smlouvy je ustanoven:

Pro vyloučení pochybností smluvní strany výslovně sjednávají. že tato kontaktní osoba není
oprávněna smlouvu jakkoliv měnit či ukončit.

čı. ıv
PRÁVA A PovıNNosTı PŘíKAzcE

Příkazce je povinen předat včas příkazníkovi úplně, pravdivě a přehledně informace. jež jsou nezbytně
nutné k věcněmu plnění této smlouvy, pokud z této smlouvy výslovně nevyplývá, že je ma' zajistit
příkazník v rámci svě činnosti. Příkazce je povinen řádně a včas předat příkazníkovi veškerý Iistinný
materiál potřebný k řádněmu plnění smlouvy.

Příkazce se zavazuje dodat přikazníkovi po podpisu smlouvy následující podklady v elektronické
podobě a v konečném, přikazcem zkontrolovaném znění, a to alespoň 10 (deset) pracovnich dní před
požadovaným datem vyhlášení příslušné Veřejně zakázky:
a) podrobný a úplný popis předmětu Veřejně zakázky a její specifikace (projektová dokumentace);
b) seznam účastníků. kteří mají být oslovení, umožňují-li právní předpisy takový postup;
c) přesné technické parametry předmětu plnění, např. slepý položkový rozpočet a výkaz výměr.

technické požadavky na předmět plnění či jiný dokument, pokud je pro vymezení předmětu Veřejně
Zakázky nezbytný;

d) předpokládanou hodnotu Veřejně Zakázky v Kč bez DPH;
e) úplný návrh smlouvy na Veřejnou Zakázku, pokud jej není povinen Zajistit přikazník
f) interní Směrnici přikazce pro zadávání veřejných zakázek, disponuje-li takovým dokumentem.
Je-Ii Veřejná Zakázka rozdělena na dílčí části. doloží přikazce podklady ve výše uvedeném rozsahu pro
každou dilčl část.

Kromě podkladů vymezených v odst. 2 tohoto článku je přikazce povinen poskytnout další podklady
a informace požadované příkazníkem (např. nastavení Způsobu hodnoceni subjektivních kritérií, jmena
členů komisí, a jiné), a to ve lhůtě stanovené příkazníkem na Základě aktuálního stavu a potřeby Ze
strany příkazníka vyplývající ze Zákonného ustanovení . max. však do 3 (tři) pracovních dní.

Příkazce je dále povinen bezodkladně poskytnout příkazníkovi podklady a informace, které se oproti
původně předaným podkladům a informacím změnily nebo nové podklady a informace. které jsou
nezbytné pro zpracování dokumentů nebo poskytnutí služeb, a to včetně informací a pokynů, které
obdržel od příslušných kontrolních orgánů. Příkazce se Zavazuje informovat příkazníka o všech krocích,
které učinil vůči účastníkům Veřejně Zakázky a účastníci vůči příkazci (např. doručení nabídky, žádosti
o vysvětlení Zadávací dokumentace, registrace na profilu zadavatele, spravuje-li profil dle této smlouvy
sám přikazce` atp.). Příkazce je povinen o takových změnách či krocích příkazníka bezodkladně
písemně informovat a o krocích jím teprve uvažovaných, informovat s předstihem.

Příkazce je povinen vytvořit řádné podmínky pro činnost příkazníka a poskytovat mu během plnění této
smlouvy nezbytnou další součinnost. Příkazce se tak zavazuje poskytnout příkazníkovi, pokud to

Strana 5



10.

11.

12.

okolnosti objektivně umožňují, veškeré potřebné informace a podklady najednou, vcelku a bez
odůvodnění neměnit své požadavky.

Přikazce Si vyhrazuje následující práva:
a) schválení konečné verze zadávací dokumentace;
b) příkazce rozhoduje o složení komise pro otevírání nabidek a komise pro posouzení a hodnocení

nabídek;
c) příkazce rozhoduje o vyloučení účastníka, o způsobu vypořádání námitek účastníků, o výběru

nejvhodnější nabídky a o zrušení zadávacího řízení;
d) rozhoduje o Způsobu hodnoceni nabídek, určí počet a váhy kritérií a typ nastavení technických

kvaíifikačních předpokladů.
V návaznosti na vymezení předmětu této smlouvy a Odborností administrátora zadávacích řízení
smluvní strany příkladmo uvádějí. že příkazce odpovídá za stanovení a vymezení předmětu veřejné
Zakázky. výkazů výměr či rozpočtů. věcné nastavení technické kvalifikace, věcné stanovení
Subjektivnich podmínek hodnocení a hodnocení nabídek v případě stanovení Subjektivního hodnoticího
kritéria, kontrolu nacenění rozpočtů, včetně chybného posouzení nabídek, námitek či vysvětlení
zadávací dokumentace v těchto oblastech, včetně posouzení otázky mimořádně nízké nabídkové ceny.
jakožto i u dalších úkonů, jsou-li mimo příkaznlkovu Odbornost administrátora zadávacího řízení.
Přikazce dále odpovídá Za soulad obsahu smlouvy uzavřené s vítězným účastníkem se smlouvou, která
byla součástí zadávací dokumentace k Veřejné zakázce. Tyto činnosti si zajistí příkazce sám, na vlastni
náklady a odpovědnost za účasti osob s příslušnou odbornosti.

Přikazce je povinen zachovávat mlčenlivost o obsahu a podmínkách spolupráce dle této smlouvy, dále
o všech údajích a jiných Skutečnostech, Se kterými přijde při plnění smlouvy do styku, pokud jsou jako
důvěrné příkaznikem výslovně označeny. Tato povinnost se nevztahuje na údaje a informace, které
příkaznlk sdělí svým subdodavatelúm či zaměstnancům Za účelem plnění svých povinností dle této
smlouvy, ani na údaje a informace, které je povinen poskytnout příslušným orgánům při plnění své
zákonné povinnosti.

Přikazce tímto uděluje příkaznlkovi výslovný souhlas s tím, aby bezúplatně používal Znak, název
příkazce a informace o nákladech souvisejících S realizaci Projektu, a to v elektronické nebo písemné
podobě, za účelem marketingové podpory příkazníka a pro přípravu referenčních materiálů pro zadávací
řízení, kde je příkaznik účastníkem. Přikazce tímto prohlašuje, že je osobou oprávněnou k udělení
souhlasu dle tohoto odstavce a odpovídá příkaznlkovi za správnost tohoto prohlášení.

Přikazce tímto uděluje přikazníkovi plnou moc kuskutečnování všech právních jednání jménem
příkazce v rámci plnění předmětu této smlouvy. V případě potřeby vystaví příkazce na žádost přikazníka
tuto plnou moc na samostatné listině. Platnost plné moci končí současně s ukončením platnosti této
smlouvy.

Pro účely poskytování součinnosti určuje příkazce jako kontaktní osobu
Veškeré požadavky na poskytnutí součinnosti

budou ze strany přikazníka doručovány této osobě. Přikazce je oprávněn tuto kontaktní osobu
jednostranně změnit písemným Sdělením přikazníkovi spolu s uvedením jména této nové kontaktní
osoby a jejich kontaktních údajù. Pro vyloučení pochybností smluvní strany výslovně sjednávají. že tato
kontaktní osoba není oprávněna Smlouvu jakkoliv měnit či ukončit.

Přikazce je povinen spolupracovat s příkazníkem při správě profilu zadavatele, a pro tyto účely je jako
kontaktní osoba příkazce ustanoven/a:

CI. V
Strana 6



oDMÉNA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

Za Veřejnou zakázku dle této smlouvy náleží příkazníkovi celková odměna ve fixní výši
která bude fakturována následujícím způsobem:

a) část celkové odměny ve výši bude fakturována ke dni zahájení Zadávacího řízení
Veřejné Zakázky. Smluvní strany se dohodly, že ke dni dle předchozí věty vzniká nárok na odměnuI
dochází k dílčímu uznatelnému Zdanitelnému plnění a příkazníkem bude vystavena faktura -
daňový doklad;

b) Část celkové odměny ve výši bude fakturována ke dni vyhotovení „Oznámení
o výběru dodavatele“ příkazcem nebo „Oznámení o Zrušení výběrového řízení“ Veřejné Zakázky;
smluvní strany se dohodly, že ke dni dle předchozí věty vzniká nárok na odměnu, dochází k dílčímu
uznatelnému Zdanitelnemu plnění a příkazníkem bude vystavena faktura - daňový doklad; smluvní
strany se dále dohodly. že nevznikne-li příkazníkovi nárok na vyúčtování -fakturaci části celkové
odměny dle tohoto písm. b)` je příkazník oprávněn ji vyfakturovat společně s částkou dle
následujícího písm. c). a to po předání veškeré dokumentace z průběhu Zadávacího řízení příkazci
či poté, co ji příkazce odmítl převzít;

c) část celkové odměny ve výši bude fakturována po předání veškeré
dokumentace z průběhu Zadávacího řízení Veřejně Zakázky příkazci či poté, co ji příkazce odmítl
převzít. Smluvní Strany Se dohodly, že ke dni podpisu předávacího protokolu vzniká nárok na
odměnu. dochází k uskutečnění dílčího zdanitelného plnění a příkazníkem bude vystavena faktura
- daňový doklad.

d) Pohyblivé náklady (cestovné, výjezdně. čas na cestě) budou fakturovány dle přiloženého
Kalkulačního listu, a to vždy po jejich uskutečnění a na Základě skutečně vykázaných služeb.

V odměně přikazníka dle tohoto článku není Zahrnuta DPH. Příslušná sazba DPH bude vždy připočtena
k fakturované částce ve výši dle platně právní úpravy v době uskutečnění Zdanitelněho plnění.

Odměna příkaznika dle tohoto článku Zahrnuje veškeré vynaložené náklady příkazníka související
s předmětem plnění. vyjma nákladů výše uvedených v bodu I. písm. d) tohoto článku smlouvy. Odměna
však nezahrnuje Zejména poskytování Služeb vcizim jazyce. odborné (Znalecké) posudky, právní
Služby` překlady a jiné činnosti včetně těchI které by bylo třeba provést v důsledku porušení povinnosti
příkazce.

Smluvní strany Sjednávají splatnost veškerých faktur vystavených dle této smlouvy do 14 dnů ode dne
jejich vystaveni. Za den úhrady faktury je stanoven den připsání peněžních prostředků na účet
příkazníka.

Zálohové platby nejsou v rámci této smlouvy sjednány.

Příkazce poskytne odměnu dle tohoto článku. i když výsledek nenaStaI, ledaže byl nezdar způsoben
výhradně tim. že příkazník porušil Své povinnosti. To platí i v případě, že splnění příkazu bylo zmařeno
v rámci vyšší moci, tj. které nebylo Zapříčiněno z podnětu příkazníka.

V případě opakovaného vyhlášení Veřejné Zakázky Z důvodů jiných než na straně příkaznlka se smluvní
strany dohodly na navýšení celkově odměny příkazníka. Odměna Za poskytování služeb spojených
s opakovaným vyhlášením Veřejně zakázky je Stanovena hodinovou sazbou stanovenou v Příloze č.
1_Kalkulační liSt této smlouvy. Odměna bude fakturována podle počtu skutečně odpracovaných hodin
na základě přehledu odpracovaných hodin S uvedenimjměna pracovníka, počtu hodin a poskytovaných
služeb.

Nad rámec sjednané smluvní Odměny má příkazník právo na úhradu nákladu, které byl nucen vynaložit
v souvislosti S plněním svého Závazku a dále v případě požadavku přikazce na tzv. „vícepráce“ má
příkazník právo na úhradu činností provedených nad rozsah povinností příkazníka uvedených v čl. Ill
této Smlouvy. Rozsah tzv. víceprací bude předem odsouhlasen příkazcem. Odměna za poskytování tzv.
„vícepráce“ je stanovena hodinovou Sazbou Stanovenou v Příloze č. 1_Kalkulační list této smlouvy.
Odměna bude fakturována podle počtu skutečně odpracovaných hodin na základě přehledu
odpracovaných hodin s uvedením jména pracovníkaI počtu hodin a poskytovaných Služeb.

Strana 7



čı. vı
PovıNNosT K NÁHRADĚ úJıvıY A sANKcE

V případě. že porušením povinnosti příkaznlka dle této smlouvy bude přikazci v důsledku porušení
povinnosti příkaznlka uložena pokuta či vznikne jiná újma` odpovídá příkazník za újmu takto vzniklou.

Dotčená smluvní strana má nárok na uhrazení smluvní pokuty ve výši 1.000 Kč (jeden tisíc korun
Českých) za každý jednotlivý případ porušení povinnosti mlčenlívosti stanovené v čí. III a/nebo IV této
smlouvy druhou smluvní stranou.

Pro případ nesplnění úhrady faktury ve lhůtě splatnosti je příkazce povinen Zaplatit příkaznlkovi smluvní
pokutu ve výši 0.05 % z dlužné částky Za každý i Započatý den prodlení. Zaplacením smluvní pokuty
není dotčen nárok příkaznlka na náhradu Škody ani její výše.

Strana povinná je povinna uhradit Smluvní pokutu nejpozději do 14 (čtrnácti) kalendářních dnů od dne
obdržení příslušného vyúčtování. Dnem uhrazení se rozumí den připsání peněžních prostředků na účet
druhé smluvní Strany.

čı. vıı
DoRučovÁNí A zMĚNY sMLouvY

Není - Ii stanoveno touto smlouvou jinak, je pro jakékoliv úkony související se smlouvou a jejím plněním
postačující alespoň elektronická forma nebo zápis z jednání. Elektronická pošta bude zasllána kontaktní
osobě příslušné smluvní strany. Zásilka se považuje za doručenou po 24 hodinách od jejího odeslání.

následující pracovní den. Emailová pošta a Zápis zjednání musí být potvrzeny kontaktními osobami
obou smluvních stran.

Pro fakturu a úkon směřující k ukončení či Změně smlouvy je vyloučena jiná než listinná forma. Doručení
proběhne osobně nebo doporučenou poštou. Zásilka se považuje Za doručenou též v případě, jestliže
adresát odmítne zásilku převzít nebo ji nevyzvedne ve lhůtě stanovené držitelem poštovní licence.
V takovém případě se Za den doručení považuje den` kdy adresát odmítl zásilku převzít, nebo denI který
byl posledním dnem lhůty k vyzvednutí Zásilky.

čı. vııı
TRVÄNÍ A uKoNčENi sMLouvY

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do okamžiku předání veškeré dokumentace k Veřejné
Zakázce.

Tento smluvní vztah může být, mimo důvody uvedené v textu smlouvy, ukončen:
a) oboustrannou vzájemnou dohodou S tim, že platnost smlouvy končí dnem uvedeným v takové

dohodě;
b) odstoupením od smlouvy při podstatném porušení závazků touto smlouvou přijatých a v dalších

případech specifikovaných občanským zákoníkem a touto smlouvou;
c) výpovědí či odvoláním v souladu s příslušnými ustanoveními občanského zákoníku o příkazní

smlouvě.
Smluvní strany se dohodly, že odstoupení od smlouvy je účinně okamžikem doručení oznámení o
odstoupení druhé smluvní straně. V případě odstoupení od smlouvy nemají smluvní strany povinnost si
vrátit vzájemná plnění poskytnutá v průběhu trvání smlouvy a pro vypořádání odměny příkaznlka Za
zbývající činnosti. Se použije ustanovení odst. 3 tohoto článku.

Jestliže je smlouva předčasně ukončena, a to bez ohledu na právní důvod ukončení, náleží příkaznlkovi
odměna (včetně náhrady nákladů) příkaznlka následujícím Způsobem:

a) odměna Za plnění. která příkazník realizoval před okamžikem ukončení smlouvy. a na kterou vznikl
příkaznlkovi nárok v rozsahu dle čl. V. bude fakturována Za podmínek Stanovených v čí. V;

b) odměna příkaznlka Za úkony a činnosti (tj. kde příkaznlkovi doposud nevznikl nárok na uhrazení
odměny nebo jeji části dle čí. V) je určena tak, že příkaznlkovi náleží odměna. která bude krýt i

Strana 8



10.

11.

náklady příkazníka ve výši za každou hodinu
Činnosti příkazníka odpracovanou za účelem plnění Smlouvy. Tato odměna bude fakturována na
Základě počtu skutečně odpracovaných hodin S uvedením jména pracovníka a poskytovaných
služeb. Fakturu - řádný daňový doklad příkaznlk vystaví ke dní ukončení Smlouvy, přílohou bude
přehled Skutečně odpracovaných hodin dle předchozí věty. K uskutečnění dílčího zdanitelného
plnění dochází ke dni ukončení smlouvy.

Ustanovení § 2004 občanského zákoníku Se v případě odstoupení od této smlouvy nepoužijí.

Při zániku příkazu odvoláním. výpovědí. anebo smrtí, pokud je příkazce fyzickou osobou nebo zánikem
bez právního nástupce. pokud je příkazce právnickou osobou, zařídí příkazník vše, co nesnese odkladu.
dokud příkazce nebo jeho právní nástupce neprojeví jinou vůlí. Činnosti. které nesnesou odkladu. jsou
takové činnosti, které budou realizovány nejpozději ve lhůtě 14 (čtrnácti) kalendářních dnů od okamžiku
ukončení smlouvy, Uplynutim doby dle předchozí věty povinnost příkazníka dle předchozí věty Zaniká.
Výše náhrady nákladů příkazníka bude v takovém případě určena obdobně Za užití odst. 3 písm. b)
tohoto článku.

čı. ı×
zÁvĚREčNÁ usTANovENi

Smluvní strany se dohodly. že právní vztahy ve smlouvě výslovně neupravené a z ní vyplývající, se řídí
občanským zákoníkem.

Smluvní Strany se dohodly, že na vztah Založený touto Smlouvou se použije ustanovení § 558. odst. 2,
občanského Zákoníku, avšak S tím omezením, že obchodní Zvyklost nemá přednost před ustanoveními
občanského zákoníku, která nemají donucovací povahu.

Ustanovení této smlouvy jsou úplná a pouze tyto upravují vzájemná práva a povinnosti smluvních stran.
Samotný text této Smlouvy. nestanoví-li smlouva jinak. je možné měnit pouze formou písemných
číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými osobami obou smluvních stran.

Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními Stranami.

Příkazce na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle § 1765 občanského Zákoníku. a nebude se
domáhat obnovení jednání o smlouvě. ani pokud by došlo ke změně okolností tak podstatné. že změna
založí v právech a povinnostech stran zvlášt' hrubý nepoměr znevýhodnéním jedné z nich bud
neúměrným Zvýšenlm nákladů plnění. anebo neúměrným snížením hodnoty předmětu plnění.

Příkazník prohlašuje. že má Zájem na uzavření smlouvy s příkazcem. jen bude-li mezi nimi dosaženo
Shody o všech náležitostech v nabídce na uzavření této smlouvy uvedených anebo smluvními stranami
v rámci jednání o uzavření Smlouvy navržených. Dosažením shody o jen některé náležitosti a/nebo o
jen některých náležitostech není smlouva uzavřena a ujednání. na nichž již bylo dosaženo Shody,
smluvní Strany nezavazujl. Příkazník prohlašuje. že požaduje uzavření Smlouvy písemnou formou a že
jí nechce být vázán. nebude-li písemná forma smluvními stranami dodržena.

Příkazce prohlašujeI že se ve smyslu § 1794 odst. 2 občanského Zákoníku Souhlasi s výši ceny za
plnění dle této smlouvy. a to bez ohledu na to. Zda by se být' í potenciálně mohlo jednat o cenu Za plnění
dle této Smlouvy neúměrnou. Příkazce prohlašuje. že je mu Známa obvyklá cena Za plnění dle této
smlouvy.

Příkazce není oprávněn postoupit jakoukoliv svoji pohledávku. a to ani část pohledávky za příkazníkem.
která vznikne na Základě a/nebo v souvislosti s touto smlouvou, ani k ni zřídit smluvní Zástavní právo.
ani postoupit Svoje smluvní postaveni z této Smlouvy postoupit na třetí osobu.

Smluvní strany Sjednávaji. že příkazce neni oprávněn započíst si jakoukoliv svoji peněžitou pohledávku
Za přikaznikem. a to ani část své pohledávky. včetně pohledávek získaných postoupenim. vůči jakékoliv
peněžité pohledávce příkazníka Za příkazcem.

Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech. přičemž každá ze Smluvních stran obdrží po jednom
vyhotovení.

Pokud některé z ustanovení této smlouvy je nebo Se Stane neplatným či neùčinným. neplatnost či
neúčinnost tohoto ustanovení nebude mit za následek neplatnost smlouvy jako celku ani jiných
ustanovení této Smlouvy. pokud je takovéto neplatné či neüčinné ustanovení oddělitelné od zbytku

Strana 9



12.

smlouvy. Smluvní strany se Zavazují takovéto neplatné Či neůČinné ustanovení nahradit, bez
zbytečného odkladu po výzvé kterékoliv smluvní strany. novým platným a účinným ustanovením. které
svým obsahem bude co nejvérnèji odpovídat podstatě a smyslu původního ustanovení a které nebude
současné stiżeno vadouI která neplatnost Či neůčinnost způsobila. Pokud je nebo by Se stala neplatnou
Či neůćinnou smlouva jako celek, Zavazují se smluvní strany uzavřít. bez Zbytečného odkladu po výzvé
kterékoliv smluvní strany. novou smlouvu, která bude svým smyslem a účelem odpovídat této smlouvě
a která zároveň nebude Stiżena vadou Způsobující neplatnost Či neůćinnost této Smlouvy. Závazek dle
tohoto odstavce je podle výslovné vůle smluvních stran oddelitelný od zbývajícího obsahu smlouvy a má
platit iv připadé neplatnosti Zbývajíciho obsahu smlouvy.

Smluvní strany prohlašují. že ujednání v této smlouvě obsažená jsou jim jasná a srozumitelné, jsou jimi
minéna vážné a byla ućínèna na základě jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz tohoto tvrzenl smluvní
strany připojuji níže své podpisy.

Přílohy:

Příloha Č. 1_Ka|ku|aćni list

/
_ I

v Jičinè dne .......2..1.35.2022 v Hradci Kráıøvè dne 'IN/"45741

priíăá/zce pr azn
Oblastní nemocnice Jičín a.s. Centrum evropského projektování a.s.
Ing. Tomáš Sláma. MSc. Ing. Zdenek Švorc
předseda Správní rady předseda představenstva

příkazník
Centrum evropského projektování a.s.
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D.
Člen představenstva

CENTRUM EVROPSKEHQ PROJBíTDVAlll u
Švendova 1282

OO 03 HRADEC KRALOVÉ
27§2987fá Tøı 490420410

i
v

[W

Strana 10



KALKULAČNÍ LIST - příloha k cenové nabídce/příkazní smlouvě

Centrum evropského projektování a.S.
Švendova 1282

500 03 Hradec Králové

Zadavatel: `

A. ı=ıxNí NÁKLADY

Administrace VZ na: -- - --
stavební práce/dodávky/služby
Veřejná zakázka dělená na části- počet: OI O OI

Financováno z dotací -- -- --
Administrace profilu -- -- --
Administrace M52014+ -- -- -- O
Příprava obchodních podmínek (smlouvy) -- -- -- 0
ıO -- -- -- 0
0 - - -- 0
O -- -- -- 0

Cenyjsou uvedeny v Kč bez DPH

B. Poı-ıYBuvÉ NÁKLADY
Vi. i

Výjezd (cena za každý výjezd) -- -- ---
účast: OO/OO+HK/HK/předání dok./...
Vícepráce - opakovaná výzva (Kč/hod) -- -- ---
[počítá se každá započatá půlhodina/
Vicepráce - po ukočení VŘ (Kč/hod) -- -- ---
/počítá se každá započatá půlhodìna/
0 zpracování, kontrola písemného dodatku ke smlouvě o
dílo nebo kupní smlouvě 0 vložení těchto dodatků na profil
zadavatele, případně do WZ+TED a do M52014+ 0 příprava
podkladů a stanovisek pro dotační a kontrolní orgány na
základě jejich zjištění

Cestovné nad 50 km (Kč/km) -- -- -- 6
Ceny jsou uvedeny v Kč bez DPH






